
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 129 

 
НИШ, 8.децембар  2022.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 
1. 
 
На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, 

бр.135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18 – др. закон), 
члана 7. Одлуке о Буџетском фонду за заштиту животне средине Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр.76/09 и 104/18), члана 2. и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) и сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије бр.401-00-106/1/22-02, од 28.02.2022. године и бр.401-00-106/4/22-02, 
од 24.10.2022. године  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 08.12.2022. године, доноси 
 

П Р О Г Р А М  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА НИША ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Редни број 
активности 

Програмска 
активност 

Детаљан опис 
активности 

Циљ 
активности 

Надлежности 
за 

спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 
средстава 

за ову 
активност у 
предходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

2. 

Подстицање 
коришћења 
бицикла као 
еколошки 
прихватљивог 
транспорта 

У оквиру ове 
активности, а 
на основу 
дефинисаних 
услова и 
начина 
пружања 
подршке за 
куповину 
бицикла, 
грађанима би 
се пружила 
помоћ за 
куповину 
бицикла 

Развој 
одрживе 
урбане 

мобилности на 
територији 

града Ниша у 
циљу 

побољшања 
квалитета 
ваздуха и 
смањења 
загађења 
животне 
средине 

Градска 
управа за 
имовину и 
одрживи 

развој 

4.500.000,00 
динара 

01 – приходи 
из буџета 

5.000.000,00 
динара 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Управљање отпадом 

        

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

        

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

        

Мере адаптације на климатске промене 

        

Контрола и заштита земљишта 

        

Контрола и заштита од буке 

        

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

        

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

        

Остало 

20. 
Подстицај 
привредним 
субјектима  

Обезбеђивање 
средстава за 
доделу 
подстицаја 
привредним 
субјектима који 
учествују у 
спровођењу 
мера 
енергетске 
санације 
објеката 
територији 
града Ниша   

Пружање 
подршке 

привредним 
субјектима 

који учествују 
у спровођењу 

мера 
енергетске 
санације са 

циљем 
остваривања 

уштеде 
енергије и 

њеног 
рационалнијег 
коришћења, а 
све у намери 

заштите 
животне 

средине кроз 
смањење 

емисије гасова 
који ставрају 

ефекат 
стаклене 

баште 

Градска 
управа за 
имовину и 
одрживи 

развој  

10.000.000,00 
динара 

01 – приходи 
из буџета 

/ 

 
 
Овај програм објавити у Службеном листу Града Ниша. 
 
 

Број: 1284-17/2022-03 
У Нишу, 08.12.2022. године                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                          
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
8.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 3 
 

 
 

 

2. 
На основу члана 7. Одлуке о Буџетском 

фонду за заштиту животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.76/09 и 104/18) и 
члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној, дана 08.12.2022. године, доноси 

 

П р о г р а м   

чишћења и санирања јавних површина 

на територији града Ниша  

 
 
 I - ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Oтпад je сваки материјал или предмет 
настао током обављања производне, услужне или 
друге делатности, предмети избачени из 
употребе, отпадне материје настале потрошњом  
које са гледишта произвођача, односно потрошача 
нису за даље коришћење.  

Дивља одлагалишта различитог отпада 
настају непоштовањем постојећих санитарних 
прописа и законске регулативе и налазе се 
најчешће на неуређеним и другим површинама 
јавног простора, а често су груписана око река и у 
близини пољопривредних усева. Оваква 
одлагалишта нису ограђена, тако да се на њима 
могу видети животиње, птице, глодари и инсекти, 
који су потенцијални преносници заразних 
болести, што повећава ризик од ширења 
инфекција, чиме се угрожава здравље људи и 
квалитет животне средине. Поред загађења 
ваздуха, земљишта, површинских и подземних 
вода, са ових одлагалишта се шире непријатни 
мириси а и визуелно су лошег изгледа. На овим 
местима се често дешавају и пожари, што додатно 
узрокује ризик по здравље људи и читавог 
природног окружења, услед ширења токсичних 
материја, које се могу наћи у диму отпада који 
гори.  

Број нелегалних одлагалишта из године у 
годину расте, и поред чињенице да се редовно 
уклањају, што указује на недговарајуће 
управљање отпадом и што је један од највећих 
проблема са становишта заштите животне 
средине. Прогресивни раст укупне количине свих 
врста чврстог отпада није пратила одговарајућа 
политика заштите животне средине. У циљу 
решавања дугорочног проблема неопходан је 
заокружени систем управљања отпадом, као 
одговор на несавесно поступање власника отпада 
али и на недовољан број санитарних депонија. 
Стога се спроводе акције на санацији ових дивљих 
одлагалишта у сарадњи са ЈКП „Медиана“ Ниш, 
које Одлуком о оснивању ЈКП „Медиана“ Ниш 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.143/16, 3/17 и 
18/18) има искључиво право обављања 

делатности управљања комуналним отпадом, а у 
складу са Програмом чишћења и санирања јавних 
површина на територији града Ниша.  

 
II – ЦИЉ ПРОГРАМА 
 

Циљ Програма је смањење загађења 
животне средине штетним материјама које са 
дивљих  одлагалишта отпада доспевају у ваздух, 
земљиште, површинске и подземне воде, заштита 
и очување здравља људи, флоре и фауне, као и 
побољшање визуелног изгледа насеља. 

Приоритет је да се ове деградиране јавне 
површине санирају, тако што ће се расути отпад 
сакупити, уклонити и површина уредити на начин, 
који би спречио поновно настајање одлагалишта, 
како на већ постојећим, тако и на новим 
локалитетима. У овом смислу предвиђена је 
сарадња са надлежним органима и редовно 
контролисање очишћених и уређених локалитета. 
 
III – ДИНАМИКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ И ОБИМ 
РАДОВА  
 

Програм чишћења и санирања јавних 
површина на територији града Ниша, обухватиће  
дивље депоније на територији свих пет градских 
општина у Граду Нишу. Чишћење и санација 
јавних површина вршиће се по пријави Наручиоца 
или грађана, а услуге чишћења и санирања јавних 
површина вршиће ЈКП „Медиана“ Ниш. О 
извршеним услугама сачињаваће се Извештај, 
који ће садржати опис пружених услуга, односно 
опис очишћених и уређених локација (дужина, 
ширина, количина отпада и опис непосредног 
окружења) са фотографијама пре и после 
чишћења и уређења. Привремене ситуације 
сачинањаваће се на основу важећег ценовника  
бр.31730/НО/225-2а.  

Програм чишћења и санирања јавних 
површина на територији града Ниша, спроводиће 
се у периоду од дана закључења уговора до 
01.07.2023. године, што ће бити предвиђено 
уговором који ће се закључити између Градске 
управе за имовину и одрживи развој и ЈКП 
„Медиана“ Ниш. 

Програмом чишћења и санирања јавних 
површина на територији града Ниша, не садржи 
унапред утврђене локације за чишћење и санацију, 
као и динамички план како би се искористила 
могућност уклањања приоритетних дивљих 
депонија у реалном времену, а у оквиру периода 
важења Уговора. 
 
Начин извештавања: 
 

Привремене (месечне) ситуације као и 
окончана о извршеним радовима садржи: 

 опис активности, радова, период чишћења и 
уређења дивљих депонија; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 опис очишћених и уређених локација (дужина, 
ширина, количина отпада и опис непосредног 
окружења) са фотографијама пре и после 
чишћења и уређења; 

 предлог будућег уређења свих очишћених 
депонија, у циљу спречавања даљег 
депоновања отпада на истим локацијама;  

Привремене ситуације достављају се 
Градској управи за имовину и одрживи развој 
Града Ниша, а оконачна ситуација се доставља 
најкасније до 01.07.2023. године. Све ситуације, 
требају бити оверене од стране надзорног органа. 
У окончаној ситуацији, треба дефинисати предлог 
начина контроле уређених локација, а у сврху 
утврђивања превентивних мера, са циљем 
спречавања даљег одлагања отпада на већ 
очишћеним локацијамата. 

 
Превентивне мере, у циљу спречавања даљег 
одлагања отпада на очишћеним и уређеним 
локацијама и начин контроле обухватају: 
 
 облик сарадње са надлежним органима у 

циљу редовног контролисања очишћених и 
уређених локалитета, облик сарадње са 
надлежним органима у циљу редовног 
контролисања очишћених и уређених 
локалитета. 

 
Јавно комунално предузеће „Медиана“ Ниш, 

у обавези је, да обавести Наручиоца, надзорни 
орган, инспекцијске службе, као и градске 
општине, о почетку и трајању активности на 
реализацији овог Програма.  

 
      IV - АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА 
 

Реализација Програма чишћења и санирања 
јавних површина на територији града Ниша 
обухвата:  

I фаза –  Доношење Програма од стране 
Градског већа Града Ниша и 

II фаза – Реализацију Програма од стране 
ЈКП „Медиана“ Ниш. 

Средства за реализацију Програма 
чишћења и санирања јавних површина на 
територији града Ниша обезбеђују се у буџету 
Града Ниша – Буџетском фонду за заштиту 
животне средине Града Ниша Програмом 
коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине за 2022. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.23/22), и 
Годишњим финансијским планом прихода и 
примања и расхода и издатака Градске управе за 
имовину и одрживи развој опредељују се средства 
према ближим наменама и исплаћују на основу 
уговора закључених у складу са законом. 

 

Програм објавити у Службеном листу Града 
Ниша. 
 

Број:1284-15/2022-03 
У Нишу, 08.12.2022. године              
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Драгана Сотировски, с.р. 

 
3. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члана 21.  став 1. Одлуке о 
јавним признањима Града Ниша, („Службени лист 
Града Ниша“, број 96/2013, 102/2014, 106/2017, 
85/2019 и 124/2021),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  

ИЗНОСА НАГРАДЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ 

 
I 
 

Утврђује се висина новчаног износа 
награде  “Стеван Сремац“, која се додељује 
аутору првог издања књиге прича или романа 
писаних  српским језиком, објављених у 2021. 
години, у нето износу од 300.000 динара, односно 
у бруто износу од 357.143 динара. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен 
је из средстава буџета Града Ниша и 
Министарства културе Републике Србије. 

 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за 
органе Града и грађанска стања, Градској управи 
за друштвене делатности и Установи Нишки 
културни центар. 
 

Број:1284-19/2022-03 
Нишу, 08.12.2022. године     
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Драгана Сотировски, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
8.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 5 
 

 
 

 

4. 
 

 На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник 
РС'', број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 69. 
став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  
("Службени гласник РС", број 15/2016 и 88/2019) и 
члана 31. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа ''Паркинг – 
сервис“-Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
145/2016-пречишћен текст и 18/2018),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
08.12.2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-
сервис"-Ниш о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја 
којима се спречава одвожење возила, број 9219/22 
од 26.10.2022. године. 

 
 
 
 

II 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша  о давању 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис''-Ниш о 
утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила и постављања уређаја којима се 
спречава одвожење возила (''Службени лист 
Града Ниша'', број 69/2022). 

 
III 

 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис"-Ниш, број 
9219/22 од 26.10.2022. године, објавити у 
"Службеном  листу Града Ниша". 

 
Број:1284-20/2022-03  
У Нишу, 08.12.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП "ПАРКИНГ-СЕРВИС"-НИШ 
  

5. 
 
 На основу члана 28. Статута ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг-сервис“-Ниш на својој седници одржаној дана 26.10.2022. године донео је следећу 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПАРКИРАЊА И УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ ВОЗИЛА И ПОСТАВЉАЊА 

УРЕЂАЈА КОЈИМА СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ ВОЗИЛА 

 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком утврђују се цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила које врши ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш.  
 

Члан 2. 
 Цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила исказане су у нето и бруто износу (без и са урачунатим порезом на додату вредност).  
 

Члан 3. 
 Цене паркирања које су корисници услуга обавезни да плаћају утврђују се у следећим износима и 
то:  

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1.  
Паркинг карта за започети час у трајању од 60 минута, за путничко возило на општем 
паркиралишту  

1.1. I зона - први час  50,00  10,00 60,00 

1.2. I зона - други час  150,00 30,00 180,00 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

1.3. II зона - за сваки започети час  37,50  7,50 45,00 

1.4. екстра зона - један час  75,00  15,00 90,00 

2.  Вишесатна паркинг карта која важи за датум када је започето њено коришћење  

2.1. I зона  500,00  100,00 600,00 

2.2. II зона  375,00 75,00 450,00 

3.  
Паркинг карта за путничко возило и аутобус на привременим паркиралиштима без обзира на 
време задржавања у току једног дана  

3.1. путнички возило  94,17  18,83 113,00 

3.2. аутобус  285,50  57,10 342,60 

4.  
Паркинг карта за путничко возило на привременим паркиралиштима са паушалном претплатом, 
без обзира на време задржавања у току једног месеца  

4.1. путничко возило  1.000,00  200,00 1.200,00 

5.  
Паркинг карта за путничко возило на паркиралиштима по уговору у трајању од 60 минута, за 
сваки започети час:  

5.1. путничко возило  32,50  6,50 39,00 

6.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном привременом паркиралишту у трајању од 60 
минута, за сваки започети час  

6.1. I зона  37,50  7,50 45,00 

6.2. II зона  23,33  4,67 28,00 

7.  Паркинг карта за туристички аутобус на општим паркиралиштима  

7.1. прва два часа  216,67  43,33 260,00 

7.2. сваки наредни час  46,67  9,33 56,00 

7.3. целодневно  565,00  113,00 678,00 

8.  
Паркинг карта за путничко возило физичког лица са паушалном претплатом за општа 
паркиралишта:  

8.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

8.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

8.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

8.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

8.5.  I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

8.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 

9. 
Паркинг карта за путничка возила правних лица и предузетника са повлашћеном претплатом за 
паркиралишта 

9.1. I и II зона - један месец  5.416,67  1.083,33 6.500,00 

9.2. II зона - један месец  2.916,67 583,33 3.500,00 

9.3. I и II зона - полугодишња претплата  29.791,67 5.958,33 35.750,00 

9.4. II зона - полугодишња претплата  16.041,67 3.208,33 19.250,00 

9.5. I и II зона - годишња претплата  54.166,67 10.833,33 65.000,00 

9.6. II зона - годишња претплата  29.166,67 5.833,33 35.000,00 

10.  
Дневна паркинг карта која важи од тренутка издавања до истог времена у првом следећем дану у 
коме се врши наплата паркирања  



  

 
 
 
 
 
8.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 7 
 

 
 

 

10.1.  за све зоне  916,67  183,33 1.100,00 

11.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК 
Раднички Ниш  

11.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

11.2. за месец дана  1.500,00  300,00 1.800,00 

12. 
Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Зетска бр. 2 до 6 као и Зетска бр. 1 до 53, на 
посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички Ниш  

12.1.  за месец дана  583,33  116,67 700,00 

12.2. за годину дана  5.833,33  1.166,67 7.000,00 

13.  Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу  

13.1. за сваки започети час од 60 мин  58,33 11,67 70,00 

13.2. 

станари са адресом Синђелићев трг бр. 18, 20, 22, 24 и 
26 који поседују повлашћену зонирану паркинг карту 
имају право да паркирају своје возило на Синђелићевом 
тргу у периоду од 17.00 до 08.30 часова наредног дана 
без додатне накнаде, викендом од петка у 17.00 до 
понедељка у 08.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

13.3. 

правна лица и предузетници са адресом пословних 
просторија Синђелићев трг бр. 18, 20 и 22 који поседују 
паркинг карту са паушалном претплатом за прву паркинг 
зону имају право да паркирају возило на посебном 
паркиралишту на Синђелићевом тргу без додатне 
накнаде  

без накнаде  

14.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Горан Остојић“ са прилазом из 
улице Војводе Танкосића, поред Дома здравља Ниш  

14.1. за сваки започети час од 60 мин  41,67  8,33 50,00 

14.2. 

станари са адресом Војводе Танкосића 9 и 11 који 
поседују повлашћену зонирану паркинг карту имају право 
да паркирају своје возило на паркиралишту „Горан 
Остојић“ у периоду од 19.00 до 07.30 часова наредног 
дана без додатне накнаде, викендом од петка у 19.00 до 
понедељка у 07.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

14.3. 

месечна карта која важи у периоду од 20.00 до 07.00 
часова наредног дана, викендом од петка у 20.00 до 
понедељка у 07.00 часова и у дане државних празника 
00-24 часа 

1.666,67 333,33 2.000,00 

15.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту у тржном центру „Амбасадор“ 
са прилазом из улице Страхињића Бана  

15.1. за сваки започети час од 60 минута 83,33  16,67 100,00 

15.2. дневно једнократно паркирање 666,67 133,33 800,00 

15.3 

месечна карта која током радних дана важи у периоду од 
17.00  до 08.00 часова наредног дана, викендом од петка 
у 17.00 до понедељка у 08.00 часова и у дане државних 
празника 00-24 часа  

2.500,00 500,00 3.000,00 

15.4 
месечна карта која током радних дана и суботом важи у 
периоду од 06.30 до 17.30 часова, а недељом и у дане 
државних празника важи од 00-24 часа 

8.333,33 1.666,67 10.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

15.5. месечна карта која важи 00-24 часа 9.583,33 1.916,67 11.500,00 

16.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим паркиралиштима у 
зонираном сектору становања - за прво возило у власништву: 

16.1. за станарски сектор у  I и екстра зони - један месец  541,67 108,33 650,00 

16.2. за станарски сектор у  II зони - један месец  416,67 83,33 500,00 

16.3. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

2.708,33 541,67 3.250,00 

16.4. за станарски сектор у  II зони - полугодишња претплата  2.083,33 416,67 2.500,00 

16.5. 
за станарски сектор у I и екстра зони - годишња 
претплата  

5.416,67 1.083,33 6.500,00 

16.6. за станарски сектор у  II зони - годишња претплата  4.166,67 833,33 5.000,00 

17.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим паркиралиштима у 
зонираном сектору становања - за друго возило у власништву (када станар већ има издату 
повлашћену зонирану паркинг карту за станаре за прво возило у власништву):  

17.1. за станарски сектор у I и екстра зони - један месец  1.625,00 325,00 1.950,00 

17.2. за станарски сектор у  II зони - један месец  1.250,00 250,00 1.500,00 

17.3. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

8.125,00 1.625,00 9.750,00 

17.4. за станарски сектор у  II зони - полугодишња претплата  6.250,00 1.250,00 7.500,00 

17.5. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - годишња 
претплата  

16.250,00 3.250,00 19.500,00 

17.6. за станарски сектор у  II зони - годишња претплата  12.500,00 2.500,00 15.000,00 

18. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање једног путничког возила, по решењу надлежне 
управе 

18.1.  Екстра зона - дневно 900,00 180,00 1.080,00 

18.2. Екстра зона - месечно 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

18.3. Екстра зона - годишње 250.000,00 50.000,00 300.000,00 

18.4. I зона - дневно 750,00  150,00 900,00 

18.5. I зона - месечно 20.833,33  4.166,67 25.000,00 

18.6. I зона - годишње  208.333,33 41.666,67 250.000,00 

18.7. II зона - дневно  500,00 100,00 600,00 

18.8. II зона - месечно  13.750,00 2.750,00 16.500,00 

18.9. II зона - годишње  137.500,00 27.500,00 165.000,00 

18.10. Ван зоне - дневно  333,33 66,67 400,00 

18.11. Ван зоне - месечно  9.583,33 1.916,67 11.500,00 

18.12. Ван зоне - годишње  95.833,33 19.166,67 115.000,00 

19.  
Цена за резервисана паркинг места за паркирање теретног возила или аутобуса паркираних на 
посебно предвиђеним местима, по решењу надлежне управе  

19.1. Екстра зона - дневно  1.300,00 260,00 1.560,00 

19.2. Екстра зона - месечно  33.000,00 6.600,00 39.600,00 

19.3. Екстра зона - годишње  330.000,00 66.000,00 396.000,00 



  

 
 
 
 
 
8.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 9 
 

 
 

 

19.4. I зона - дневно  1.083,33 216,67 1.300,00 

19.5. I зона - месечно  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

19.6. I зона - годишње  275.000,00 55.000,00 330.000,00 

19.7. II зона - дневно  833,33 166,67 1.000,00 

19.8. II зона - месечно  22.083,33 4.416,67 26.500,00 

19.9. II зона - годишње  220.833,33 44.166,67 265.000,00 

19.10. Ван зоне - дневно  458,33 91,67 550,00 

19.11. Ван зоне - месечно  11.250,00 2.250,00 13.500,00 

19.12. Ван зоне - годишње  112.500,00 22.500,00 135.000,00 

 
Члан 4. 

 Цене уклањања возила које је паркирано или заустављено супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно одбачено на месту на 
коме је дозвољено заустављање и паркирање возила и цене постављања уређаја којима се спречава 
одвожење непрописно паркираних возила, а по налогу Министарства унутрашњих послова, цене 
уклањања возила по налогу комуналне инспекције и комуналне милиције, цене блокаде/деблокаде и 
премештања возила у случајевима када је од стране Предузећа утврђено да постоје доспела 
потраживања према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника није могуће идентификовати, као 
и цене премештања возила по захтеву трећих лица утврђују се у следећим износима:  

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1. Возила до 800 кг  

1.1. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање  

4.166,67  833,33 5.000,00 

1.2. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним 
површинама наведеним у напомени 

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

2.  Возила од 801 кг до 1.330 кг  

2.1. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

2.2. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

3. Возила од 1.331 кг до 1.900 кг  

3.1. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

3.2. Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 8.333,33  1.666,67 10.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

4.  
Возила од 1.901 кг тежине и више, теретна возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника  

4.1. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

11.250,00  2.250,00 13.500,00 

4.2. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

5.  
Теретна возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице  

5.1. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

5.2. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а 
која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6. 
Теретна возила преко 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионске полуприколице, аутобуси регистровани за преко 45 путника, грађевинске и 
пољопривредне машине  

6.1.  

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6.2. 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 

37.968,75  7.593,75 45.562,50 



  

 
 
 
 
 
8.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 11 
 

 
 

 

комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

НАПОМЕНА:  
Посебне површине обухватају: 
1. резервисана паркинг места за одређене кориснике, 
2. резервисана паркинг места за особе са инвалидитетом, 
3. површине испред гаража и колских пролаза, 
4. жуте траке резервисане за саобраћај јавног градског превоза, 
5. пешачке прелазе, 
6. површине намењене за кретање пешака - тротоаре, 
7. зелене површине и парковске стазе, 
8. стајалишта за возила јавног градског превоза (на коловозу и тротоару), 
9. зоне раскрсница и кружне токове, 
10. мостове, 
11. вијадукте, 
12. надвожњаке, 
13. подвожњаке, 
14. тунеле, 
15. саобраћајне петље, 
16. аутопут и део аутопута на територији града, 
17. бициклистичке стазе, 
18. рампе и просторе намењене за кретање особа са инвалидитетом, 
19. тргове, 
20. кејове реке, 
21. улице пешачке зоне,  
22. колско-пешачке стазе у стамбеним и пословним блоковима, 
23. противпожарне стазе, 
24. прилазе болницама и другим јавним објектима, 
25. шахтове и прикључке намењене ватрогасцима и комуналним службама, 
26. школска дворишта, 
27. спортске терене, 
28. простор намењен за игру деце, 
29. простор бензинских пумпи, 
30. поплочане тротоаре и остале поплочане површине и 
31. јавне површине ако су возила ту остављена противно прописима локалне самоуправе - општине 
или града.  

7.  Започети процес уклањања возила (трошкови претходно предузетих радњи)  

7.1. За сва возила  3.333,33  666,67 4.000,00 

8.  Постављање уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила  

8.1. За путничка возила, теретна возила највеће дозвољене 
масе до 3,5 т (збир масе возила и носивости возила) и 
аутобусе регистроване за максимално 15 путника 

3.333,33  666,67 4.000,00 

8.2. За теретна возила највеће дозвољене масе преко 3,5 т 
(збир масе возила и носивости возила), камионске 
приколице и полуприколице, грађевинске и пољопривредне 
машине и аутобусе регистроване за више од 15 путника 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

9. Премештање и блокада/деблокада возила 

9.1. Блокада/деблокада возила у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

3.333,33 666,67 4.000,00 

9.2. Премештање возила  у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

10. Остале услуге премештања и чувања возила  



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8.децембар 2022. године 
 

 
 

 

10.1.  Услуге по захтеву трећих лица (превоз, пренос, шлеповање 
и сл.), по радном часу  

2.825,00  565,00 3.390,00 

10.2. Чување уклоњених возила на депоу преко 24 часа, до 10 
дана, за сваки дан  

416,67  83,33 500,00 

10.3. Чување уклоњених возила на депоу преко 10 дана, за сваки 
дан  

41,67  8,33 50,00 

 
Члан 5. 

 Све напред наведене паркинг карте су електронске паркинг карте, у складу са Одлуком о 
управљању јавним паркиралиштима. 

 
Члан 6. 

 Одлуку објавити у Службеном листу Града Ниша по добијању сагласности Градског већа Града 
Ниша.  
 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа и примењиваће се почев од наредног дана од дана објављивања у Службеном 
листу Града Ниша. 
  

Члан 8.  
 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила бр. 5279/22 од 
24.06.2022. године. 
 
 Број: 9219/22 
 У Нишу, 26.10.2022. године 
 

ЈКП „ПАРКИНГ-СЕРВИС“-НИШ 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

председник 
Ивана Крстић, с.р. 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

1. Програм о изменама и допунама Програма коришћења средстава буџетског фонда за 
заштиту животне средине Града Ниша за 2022. годину .........................................................  

 
1 

   
2. Програм чишћења и санирања јавних површина на територији Града Ниша ..................  3 

   
3. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде ''Стеван Сремац'' .....................  4 

   

4. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа "Паркинг-сервис"-Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних 
возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила...............................  

 
 
5 

  

Надзорни одбор ЈКП "Паркинг-сервис"-Ниш 

 

5. Одлука о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила ..........................................................................  

 
5 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


